(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

MCCCXVI. 
.-\!ba-Iulia, Sigismund B(tthory, ascultând ph'\ngerile Bistriţenilor, holăn1şte ca Vladicii 

1593, rumc:'lni sa nu mai cerceteze satele cu alaiu mare. 
18 Februar. 

Nos, Sigismundus Bathori de Somlio, princeps Trans~ylvanîe d Siculorum 
comes, et cctera, memorie commendamus Lenore presencium significantes c1uilrns 
expedit universis quod nos cum, ad no1mullorum dominorum consiliariorum 110s­
Lrorum singularem intercessionem, nobis propterea faclam, turn vern intellîgentes 
ex humiH supplicacio11e Prudentum et Circumspectornm iudicis et iuratornm dvium 
civitatis nostre bistriciensii\ universns possessiones vc11lachales in distrfctu bistd­
ciensi existentes ac ad dictam ci vita tem bistriciensem perti nentes, ab e piscopis. 
superintendentibusque ccclesiarum valachalillm, quorum dl.ci.oni eedem posses­
siones subiacercnt, in maximam clesolacioncm devenisse ac, ni in tempore eis suc­
curratur, in maiorem deventuras, quippe cum iidem episcopi vafachales, multa sibi 
acliuncta comitiva, in easdem possessiones preter solitum ac quam frequenti'ssime 
venientes, ibi, re id nequaquam requi rente, diucius quam deberentr mornrentur, ac 
nihil utile vei saluti eorum conciucibile, sed maximas tantum eis expensas faces-

1 În copia Academiei: liebligen. 
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serent, unde paupertas et alia quoque incommoda easdem posses:;îones in dies 
subsequerentur,- volentes igitur huic almsui prefatorum episcoporum valachalium 
obviare ac util itati et incremento dktarum possessionum valachal,iurn in prenotato 
districtu bistdciensi existencium consulere, id eisdem annuendum duximus et con­
ccdendum ut in posternm predicti episcopi valachales, re ita postulante, gracia vi­
sitandi ecclesias vei ad suos proventus percipiendos aliaque negocia me<lio eorum 
perficienda atque dirigenda in dictas possessiones valachales non ipsimet ire, sed unum 
rc1um]taxat vei cluos homines suos ad id idoneos trnnsmittere, qui nullas ibi moras 
inutiles nectere ac i1Jsis incolis expensas facessere, sed, negocils suis expeditis, inele 
in tempore redire deheant, prout annuimus et concedimus presencium per vigorem. 
Quocirca vobis, universis et singulis episcopis et superintendentibus predictarum 
ecclesiarum valachalium transsilvaniensium, signanter vero districtus bistriciensis, 
eorumque vices gcrentibus, ci.metis eciam aliis quormn interest seu intererît, mo­
dernis et futuris quoque pro tempoi-e constituendis presentes visuris, harnm serie 
committimus et mandamus firrniter quatenus a modo in posterum nuHus vestrum 
dictas possessiones vatachales in districtu bistriciensi existentes, quovis sub pre­
textu, cum tali tantaque, et non ne-cessaria comitiva, prout hactenus soliti fuissetis 
visitandi gracia adi re presumatis, verum unum, ut premitlitur, vei duos sal tem vcstros 
hornines, legis et consuetudini..; Valachorum non ignaros, in eas transmittcre ac 
omnia neg,ocia, si que ibi pro racione temporis dirigenda obtigerint, per cos cx­
r>edirre expeclirique facere debeatis. Secus non facturi. Prcsentibus perlectis, exhi­
henti restitutis. Dalum in civitate nostra Alba-Iulia, die decima octava mensis 
februarii, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tercio.